CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 710/2025

Assunto:       Moção de Agradecimento à servidora  Débora de souza silva Tanaka em  reconhecimento à
sua dedicação, profissionalismo e relevantes serviços prestados à comunidade.

REQUEREMOS   ao   Excelentíssimo   Senhor   Presidente   desta   Casa,

cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  o

registro  de  Moção  de  Agradecimento  à  servidora  Débora  de  Souza  Silva  Tanaka  em

reconhecimento  à  sua  dedicação,  profissionalismo  e  relevantes  serviços  prestados  à

comunidade.

Débora  de  Souza  Silva  Tanaka,   no  exercício  de  suas  funções  na

Secretaria de Saúde, como assessora, se destacou pelo comprometimento com a saúde

pública, demonstrando competência técnica, sensibilidade humana e espírito de serviço.

Sua  atuação  contribuiu  para  celeridade  dos  atendimentos  à  população.

Atuou  na  pasta  da  Saúde  com  responsabilidade  e  empatia,  contribuindo  para  que  os

munícipes fossem ouvidos e orientados sobre as diferentes demandas.

Diante  disso,  expressamos  publicamente  nossa  gratidão,  valorizando  o

empenho e o papel fundamental desempenhado por esta profissional que tanto contribuiu

com o serviço público.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa  que  sejam  adotadas  as  providências  habituais  para  a  divulgação  da  presente

manifestação.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)   3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 757/2025

Assunto:       Moção comemorativa pelo transcurso do Dia do Feirante, 25 de agosto.

REQUEREMOS   ao   Excelentíssimo   Senhor   Presidente   desta   Casa,

cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  o

registro de Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia do Feirante, 25 de agosto.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa  que  sejam  adotadas  as  providências  habituais  para  a  divulgação  da  presente

manifestação.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

PRAÇA  DOS  TRÉS   PODERES.   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 758/2025

Assunto:       Moção comemorativa pelo transcurso do Dia do soldado, 25 de agosto.

REQUEREMOS   ao   Excelentíssimo   Senhor   Presidente   desta   Casa,

cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  o

registro de Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia do Soldado, 25 de agosto.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa  que  sejam  adotadas  as  providências  habituais  para  a  divulgação  da  presente
manifestação.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

Vereadcm''- PP / 2° Secretário

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTF{O  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)   3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 759/2025

Assunto:       Moção comemorativa pelo transcurso do Dia Nacional da  Educação lnfantil, 25 de agosto.

REQUEREMOS   ao   Excelentíssimo   Senhor   Presidente   desta   Casa,

cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  o

registro  de  Moção  Comemorativa  pelo transcurso do  Dia  Nacional  da  Educação  lnfantil,

25 de agosto.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa  que  sejam  adotadas  as  providências  habituais  para  a  divulgação  da  presente

manifestação.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

L:` pp / 2° Secretário

PRAÇA  DoS  TRÊS  PoDERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP..12327-901   -TEL,:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

MOçÃO N° 760/2025

Assunto:      Moção comemorativa pelo transcurso do Dia do catequista, 26 de agosto.

REQUEREMOS   ao   Excelentíssimo   Senhor   Presidente   desta   Casa,

cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  o

registro de Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia do Catequista, 26 de agosto.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa  que  sejam  adotadas  as  providências  habituais  para  a  divulgação  da  presente

manifestação`

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 761/2025

Assunto:       Moção comemorativa pelo transcurso do Dia do corretor de lmóveis, 27 de agosto.

REQUEREMOS   ao   Excelentíssimo   Senhor   Presidente   desta   Casa,

cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  o

registro  de  Moção  Comemorativa  pelo transcurso do  Dia do  Corretor de  lmóveis,  27 de

agosto.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa  que  sejam  adotadas  as  providências  habituais  para  a  divulgação  da  presente
manifestação.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

PRAÇA  DOS  TRÊS   POoERES,   74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl,SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 762/2025

Assunto:       Moção comemorativa pelo transcurso do Dia do psicólogo, 27 de agosto.

REQUEREMOS   ao   Excelentíssimo   Senhor   Presidente   desta   Casa,

cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  o

registro de Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia do Psicólogo, 27 de agosto.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa  que  sejam  adotadas  as  providências  habituais  para  a  divulgação  da  presente
manifestação.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)   3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR